Alex. Sev. 10: 'Et cum diceret adclamatum est 'Alexander Auguste, di te servant. † si verecundiae tuae, prudentiae tuae, innocentiae tuae, castitati tuae.' Místo porušeného *si* navrhuji *di* a čtu: 'di te servant, *di* verecundiae tuae cet.' S tím srovnati by se mohlo Hor. Carm. IV 13, 1 nn.: *Audivere, Lyce, di mea vota, di audivere Lyce*.

Ibd. 19: 'Senatorem numquam sine omnium senatorum qui aderant consilio fecit, ita ut per sententias omnium † curaretur, testimonia dicerent summi viri.' Místo porušeného *cura-*

*retur* navrhoval Salmasius *gyraretur*, Jordan *iretur* neb *scrutaretur*. Spíše jest tu čísti *quaereretur*, srvn. 23: *de omnibus hominibus per fideles homines suos semper quae sivit*.

Ibd. 21: 'De promovendis etiam sibi adnotabat et perlegebat cuncta pittacia et sic faciebat diebus etiam pariter adnotatis et quis quo esset insinuante promotus.' *Sic faciebat* pokládá se nyní obecně za porušené (srvn. JJ. 1884 str. 79); než podané návrhy na opravu slov těch vzdalují se valně od stop rukopisných, jako na př. i nejnovější *su(b)scribebat*. Je-li vskutku co měniti v slovech rkpsných, myslím, že jest prostě psáti: *sig<na> faciebat* . . . *Signum* by tu bylo smyslem *nota* (znamení, poznámka). Srvn. Ant. Phil. 11: *calumniis intercessit adposita falsis delatoribus nota*. Trig. 14: *in circuitum omnem historiam contineret signis brevibus et minutulis*.

Ibd. 29: 'Dehinc, si hora permitteret, actibus publicis post multa operam dabat, idcirco quod et res bellicae et res civiles, ut superius dictum est, per amicos tractabantur.' O místě tom neobyčejně mnoho napsáno, ježto rkpp. mají post multam a hořejší post multa smyslem nevhodné jest. Jisto jest, že v slovech těch obsažen byl výraz 'skrovný', ježto jeho odůvodněním jest věta idcirco quod cet. Proto smyslem vyhovuje nejlépe Salmasiova domněnka 'non multam', než ta palaeograficky málo pravděpodobná. Po mém soudě v *post* obsaženo více než *non*, totiž *sed non* a korruptela povstala přestavením slov těch z *nō sed*. Je-li domněnka ta pravá, jest i *operam* uznati za přemístěno i celé místo takto čísti: *actibus publicis operam sed non multam dabat* . . . V příčině *sed* srvn. nahoře: *per amicos tractabantur, sed sanctos et fideles*; c. 29: *in quo et divos principes, sed optimos electos* . . .

Ibd. 33: 'Chlamydes hirtas Severi et tunicas asemas vel macrocheras, e purpura quae non magna, ad usum revocavit suum.' Opět místo velice sporné; rkpp.: *et purpureaq. non magna*, et purpureas non magnas. Navrhuji: vel macrocheras, *atqui non purpurea manica*. Srvn. Gallien. 16: *purpuream tunicam auratamque virilem eandemque manicatam habuit*; Aurel. 48: *donasse — tunicas albas manicatas*.

Ibd. 36: 'in foro transitorio ad stipitem illum ligari praecipit.' Ježto *B* má *illud legari*, navrhnul Jordan: *illum adligari*. Já čtu: *illum d<e>ligari* srovnáváje Aurel. 7: 'ad pedes militis deligaret' a Liv. 26, 16, 2: 'ad palum deligatus.'

Ibd. 53: 'Milites Romani, vestri socii, mei contubernales et commilitones amant, potant, lavant, Graecorum more † et quidem se instituunt.' Místo zkažené, o jehož opravu mnozí, ale

marně, se pokoušeli. Než změnou ne právě příliš násilnou toto čtení vhodné bylo by lze ze stop rukopisných vytvořiti: '...lavant, Graecorum morem (tak i *B*) antiquo substituunt.' Vedlé antiquo přiměřeno by bylo ovšem i *avito*.

*Maxim. iun.* 1: 'Cuius etiam poemata extant. Manserunt autem apud eam arrae regiae, quae tales, ut Iunius Cordus loquitur harum rerum *persecutor*, fuisse dicuntur.' *BP*: *persecutores*, což asi povstalo z '*persecutor, ei*.'

*Gord. iun.* 19: 'Vita sua hac tamen fortitudine a bonis numquam degeneravit semperque inter industrissimos fuit cives.' Místo značně porušené; čtení rukopisné jest: vita sua nec tamen fortitudinem bonis umquam. Pomina všechny výklady, jež o místě tom napsány, položím prostě čtení, jež sám za pravé pokládám: 'Nec tamen vita sua <a> fortitudine et bonit<ate> umquam degeneravit.' V příčině *bonitate* srvn. *Max. et Balb.* 7: tamen bonitate nimia sanctitate ac verecundia ingentem sibi amorem conciliaverat; *ibid.* 1: post Gordianos quorum alter bonitate virtute alter ac severitate clari habebantur...

*Max. et Balb.* 5: 'Operam grammatico, rhetori non multam dedit, si quidem semper virtuti et militari severitati studuit. Ac tandem militaris tribunus fuit et multos egit numeros.' *Tandem* jest tu nemálo podivné; položeno tu, jakoby byl po dlouhé teprve době Maximus tribunem se stal, kdežto při jeho horlivosti vojenské, o níž tu zmínka se děje, věc asi tak se neměla. K tomu přichází, že tandem jest jen domněnkou a sice Casaubonovou; rukopisy ukazují jinam; má *B*: *adtaen*, *P*: *acita\**, z čehož *acita\** zdá se původnějším než *adtaen*, neb *d* v *B* vysvětluje se snadno sloučením písmen *ci*. Z *acita* pak snadno vytvoří se čtení jedině zde vhodné *ac cito*. Srvn. *Prob.* 5: res gestae tuae faciunt ut et serius tradere maiores tibi exercitus videar et cito tamen tradam; *Ant. Phil.* 16 a j.

*Ibid.* níže: 'Post haec praefectus urbi prudentissimus ingeniosissimus et severissimus adprobatus est. Quare rei publicae salutis senatus ei homini quod non licebat novae familiae, imperium tamen detulit confessis omnibus eo tempore in senatu aptiorem non esse qui deberet principis nomen accipere.' Slova *rei publicae salutis* jsou nepravděpodobnou domněnkou Eyssenhardtovou; jiní jinak místu pomoci chtěli, než žádný z podaných návrhů nedochází obecného souhlasu. Rukopisy mají quare *veluti* senatus. Po mém mínění jest toto *veluti* pravé, ale dativ adjektivní smyslu *dignissimo* po něm vypadá.